Sistema de Salud, así como se fijó su objetivo y estructura. 

Con el Decreto 2079 de 2012, se estableció la planta de personal del Instituto Nacional de Vigilancia 

de Medicamentos y Alimentos -INVIMA, la cual se encuentra conformada con un total de Mil 

Quinientos Veinte (1520) empleos, actualmente doscientos (200) empleos de carrera administrativa 

están congelados por falta de presupuesto, los cuales se encuentran caracterizados así: 

Total Empleos Planta De Personal 1520 

Carrera Administrativa 1481 

Libre Nombramiento y Remoción 39